
 
 

UCHWAŁA NR XVI /70/ 2004 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 lutego 2004 roku 
 
w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki  
                   Odpadami  dla Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
 Na podstawie art. 4 pkt. 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz. 1592 z późń. zm.) w 
zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn.zm) i art. 14, i art. 15 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. o odpadach (Dz.U. Nr 62 poz. 628 z późń.zm.) Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Uchwala się Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla 
Powiatu Wągrowieckiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
  
 

                             Przewodniczący 
                              Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                ...................................................... 

                              /Andrzej Bielecki/ 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
Uzasadnienie  

 
 
do uchwały z Nr XVI/70//2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               
25 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 
i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Wągrowieckiego.  
 
 
 Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z zapisu art. 17 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 
627 z późń.zm.) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego sporządził projekt Programu 
Ochrony Środowiska oraz Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu 
Wągrowieckiego. Opracowanie to zostało poddane konsultacjom, w których 
udział brały między innymi gminy, przedstawiciele społeczności lokalnej oraz 
organizacje pozarządowe. Projekt opiniowany był także przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego. Uwagi zgłoszone przez te podmioty zostały 
przez autorów uwzględnione w treści  opracowań. 
 Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu 
Wągrowieckiego odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom 
wynikającym z ustawowych zapisów, gdyż na podstawie aktualnego stanu 
środowiska i szczegółowej analizy stanu gospodarki odpadami określone zostały 
m.in. cele i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań 
proekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym 
mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe. 
Wyznaczone cele i kierunki działań jakie należy podjąć w zakresie ochrony 
środowiska przedstawione zostały w harmonogramie krótkoterminowym na lata 
2004-2007 i długoterminowym na lata 2008-2014, będącym odzwierciedleniem 
polityki ekologicznej powiatu. Sporządzone projekty są zgodne z opracowanymi 
programami i planami wyższego szczebla i polityką ekologiczną państwa. 
 Uchwalony w takim kształcie Program Ochrony Środowiska i Plan 
Gospodarki Odpadami dla Powiatu Wągrowieckiego będzie dokumentem 
strategicznym wykorzystywanym przez samorząd Powiatu Wągrowieckiego 
jako instrument zarządzania środowiskiem. 
  
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 


